
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 1 
Praha – sídlo SLČR (Cukrovarnická 483/42, Praha 6), 25. května 2023 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Jan Hamr, Michal 

Kučera, Tomáš Valoušek 
RK ÚBD:   Věra Chvátalová, Václav Suchánek 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:    

 1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
 2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
 3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.16 
 4.  Harmonogram jednání Rady ÚBD 2023-2024  
 5.  Závěry z jednání Valné hromady ÚBD 2023 a Konference SLČR 2023 
 6.  Ekonomika ÚBD SLČR 
 7.  Činnost SLČR (VV SLČR / DR SLČR) 
 8.  Činnost ÚBD SLČR 
 9.  Sportovně talentovaná mládež ÚBD SLČR 

 10.  Různé 
 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.1.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Petra Kubíčka a Aleše Razýma, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Petra 
Kubíčka a Aleše Razýma, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.16 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.16.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

4. Harmonogram jednání Rady ÚBD 2023-2024 

Aleš Vaněk předložil plán termínů jednání Rady ÚBD v sezóně 2023-2024. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/4:  Rada ÚBD schválila harmonogram jednání Rady 
ÚBD 2023-2024 s tím, že termíny, místa a časy 
mohou být případně změněny dle potřeby členů 
Rady ÚBD. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 25.05.2023  Rada ÚBD č.1  Praha, 15,00 hodin 
 22.06.2023  Rada ÚBD č.2  Praha, 15,00 hodin 
 20.07.2023  Rada ÚBD č.3  Praha, 15,00 hodin 
 24.08.2023  Rada ÚBD č.4  Praha, 15,00 hodin 
 21.09.2023  Rada ÚBD č.5  Praha, 15,00 hodin 
 19.10.2023  Rada ÚBD č.6  Praha, 15,00 hodin 
 23.11.2023  Rada ÚBD č.7  Praha, 15,00 hodin 
 14.12.2023  Rada ÚBD č.8  Praha, 15,00 hodin 
 25.01.2024  Rada ÚBD č.9  Praha, 15,00 hodin 
 22.02.2024  Rada ÚBD č.10  Praha, 15,00 hodin 
 21.03.2024  Rada ÚBD č.11  Praha, 15,00 hodin 
 04.04.2024  Rada ÚBD č.12  Praha, 15,00 hodin 
 20.04.2024  Valná hromada ÚBD Praha 
 
 
5. Závěry z jednání Valné hromady ÚBD 2023 a Konference SLČR 2023 
Aleš Vaněk kladně zhodnotil průběh VH ÚBD. Dále shrnul a okomentoval závěry Konference 
SLČR. Vyjádřil přesvědčení, že schválení nových Stanov a z toho vyplývající změna struktury 
SLČR bude přínosem pro činnost všech OSÚ. 
Dle Stanov musí všechny OSÚ, a tedy i ÚBD upravit Statut, aby byl v souladu se Stanovami 
SLČR a zároveň do šesti měsíců předložit strategii činnosti a rozvoje úseku na další období 
Výkonnému výboru ke schválení. Proběhla diskuse se závěrem, že tím, kdo a do kdy 
vypracuje návrh strategie se bude Rada ÚBD zabývat na příštích jednáních.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/5:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace k dalšímu  
  postupu po skončení Konference SLČR.  

 
 
6. Ekonomika ÚBD SLČR 

Aleš Vaněk předložil informace o čerpání ÚBD SLČR za období leden - duben 2023. Dále 
předložil a okomentoval návrh základního rozpočtu ÚBD 2023 a informoval o 
předpokládaných příjmech od partnerů SLČR a ÚBD.  

Proběhla diskuse k jednotlivým kapitolám návrhu. Členové RÚBD řešili otázku praktického 
využití kapitoly „Prevence zdravotního stavu sportovců“. Dále diskutovali možnosti ÚBD 
ohledně finanční podpory lyžařských běžeckých areálů. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/6:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/7:  Rada ÚBD pověřuje sportovního ředitele ÚBD 
Štěpána Kalibu dopracováním formulářů oponentur 
RD-A, RD-B, RD-J na sezónu 2023-2024.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/8:  Rada ÚBD vzala na vědomí návrh základního 
rozpočtu ÚBD SLČR na rok 2023 a pověřuje Aleše 
Vaňka, aby ve spolupráci se sekretariátem ÚBD 
předložil návrh rozpoložkovaného rozpočtu ÚBD 
2023.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
7. Činnost SLČR (VV SLČR a DR SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o činnosti SLČR. Informoval o výsledku šetření kauzy Pražský 
voucher a doporučení právní kanceláře: nastavit přesná pravidla pro realizaci projektů do 
budoucna a zvážit možnost podání žaloby o náhradu škody v rámci občansko-právního 
jednání. Dále uvedl, že VV SLČR rozhodl, že částka ve výši 369 tis. Kč (škoda, kterou měl 
ÚBD kvůli Pražskému voucheru), bude přičtena na účet ÚBD CSS. Věra Chvátalová 
informace doplnila. Proběhla diskuse.  
 
Aleš Razým a Věra Chvátalová informovali o průběhu jednání Pléna DR SLČR ze dne 9. 5. 
2023. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/9:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
 
8. Činnost ÚBD SLČR  
Štěpán Kaliba informoval o průběhu přípravy projektu z dotační výzvy Erasmus plus a sdělil 
členům Rady důvody svého postupu v této věci, kdy pro časovou tíseň podal projekt sám bez 
toho, aby ho předložil Radě ÚBD ke schválení. Uznal, že formálně jeho postup nebyl vůči 
Radě a vedení správný, ale chtěl využít šance, která se nabízela, tj. přinést běžeckému 
lyžování něco navíc. Popsal obsah projektu. 
Proběhla diskuse, ve které se členové Rady shodli, že přesto, že se ze strany ředitele jednalo 
o dobrý úmysl, byla věc provedena nešťastným způsobem, resp. z jeho strany došlo 
k překročení pravomocí. Věra Chvátalová konstatovala, že vzhledem k tomu, že zahájení 
projektu bylo 20. 3. 2023, ředitel podává členům Rady informaci až po dvou měsících, 
přestože se mezitím konala dvě řádná jednání Rady ÚBD, dále uvedla, že projekt podal 
osobně v portále SLČR se zastaralými přístupy původního administrátora. Členové Rady 
diskutovali principy organizační hierarchie zapsaného spolku a problematiku definování 
kompetencí. Aleš Vaněk požádal Radu o odložení závěrů, resp. návrh řešení předloží Radě 
později.  
 
Štěpán Kaliba informoval o výstupech z jednání STK ÚBD (21. 5. 2023) 
- zvolen nový předseda STK ÚBD Michal Kučera ml. 
- odsouhlasen první návrh termínové listiny ÚBD 2023-2024 (termíny a místa), včetně žádosti 
STK ÚBD, aby bylo ze strany Rady ÚBD vyvoláno jednání s SK Nové Město n.M. ohledně 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

podmínek, za kterých by bylo možné uspořádat závody M-ČR nebo ČP v běhu na lyžích ve 
Vysočina aréně v sezóně 2023-2024; úkol obdržel Aleš Vaněk 
- zařazení přednášky o pravidlech lyžařských závodů pro trenéry do programu Semináře 
trenérů ÚBD (17.6.2023)  
- návrh STK na řešení časté neúčasti zástupců některých klubů na poradách vedoucích týmů 
na republikových závodech: sankcionování zástupců klubů SCM a SpS za opakovanou 
neúčast snížením finančního příspěvku na talentovanou mládež.  
- projednány změny v Soutěžním řádu 2023-2024; ukotveno pravidlo zákazu použití 
fluorových vosků a všech přípravků s fluorem pro všechny disciplíny a všechny úrovně  
- projednána žádost Marka Pazderského o přidělení M-ČR závodu na Lipně se závěrem, že 
STK ÚBD s přidělením nesouhlasí  
Proběhla diskuse k výstupům z jednání STK ÚBD.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/10:  Rada ÚBD souhlasí s návrhem STK ÚBD na 
sankcionování opakované neúčasti zástupců klubů 
SCM a SpS na poradě vedoucích týmů na 
republikových závodech formou krácení příspěvků 
na STM a pověřuje Michala Kučeru předložením 
návrhu specifikace. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/11:  Rada ÚBD podporuje názor STK ÚBD a 
neschvaluje přidělení M-ČR závodu na Lipně. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 5, proti 0, zdržel 1 
 
 
Štěpán Kaliba informoval o výstupech z jednání TR ÚBD (24. 5. 2023) 
- vyspecifikován program letních závodů ÚBD 
- aktualizován seznam zařazených sportovců do SCM po oponenturách STM  
- schválen návrh na zařazení sportovců do SCM na divokou kartu 
 
17:27 - 17:45 - přestávka 
 
Zařazení sportovců do SCM 2023-2024 na divokou kartu 
Štěpán Kaliba předložil a okomentoval návrh TR ÚBD na zařazení sportovců do SCM na DK. 
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/12:  Rada ÚBD schválila zařazení sportovců do SCM na 
divokou kartu v sezóně 2023-2024:  
Šírová Anna 2005 DULI 
Vyskočil David 2005 SKSV 
Sýkora Vojtěch 2005 SCPL 
Sázel František 2005 FEJE 
Pecková Tereza 2005 JBCN 
Vitáková Petra 2002 SCPL 
Pavlásek Šimon 2002 SKSV 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Složení TR ÚBD 2023-2024 
Štěpán Kaliba informoval o odstoupení Jakuba Lišky z TR ÚBD (z osobních důvodů) a navrhl 
doplnit do TR ÚBD Jana Háska. Dále uvedl, že na příštím jednání Radě předloží návrh na 
doplnění desátého člena TR ÚBD – zástupce za SpS. 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/13:  Rada ÚBD schválila pana Jana Háska na post 
člena TR ÚBD.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba informoval o výstupech z kongresu FIS v Dubrovníku 
- sjednocení distancí pro muže a ženy - potvrzen směr započatý v minulé sezóně  
- kritéria pro tvorbu kalendáře FIS 
- plánovaná loňská gymnaziáda posunuta o jeden rok, čeká se na další informace 
- pokračuje zákaz startu ruských a běloruských sportovců na závodech FIS 
 
Koordinátor sportovně talentované mládeže ÚBD 
Štěpán Kaliba předložil návrh na jmenování Václava Hamana na post koordinátora STM a 
okomentoval návrh náplně práce včetně výše platu. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/14:  Rada ÚBD jmenovala pana Václava Hamana 
koordinátorem sportovně talentované mládeže ÚBD 
na období 1. 6. 2023 - 31. 5. 2024.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
Smlouvy se členy realizačního týmu ÚBD 
Štěpán Kaliba předložil návrh smluv, resp. mzdového ohodnocení členů RT od 1. 6. 2023. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/15:  Rada ÚBD schválila smlouvy se členy realizačního 
týmu ÚBD SLČR dle předloženého návrhu.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 
Věra Chvátalová upozornila, že je zapotřebí, aby se všemi členy RT, kterým je svěřeno 
služební vozidlo, byla uzavřena dohoda o užívání služebního vozidla. Zároveň je potřeba 
nastavit pravidla užívání služebního vozidla pro soukromé jízdy. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/16:  Rada ÚBD pověřuje sportovního ředitele Štěpána 
Kalibu, aby předložil návrh dohody o užívání 
služebního vozidla členy realizačního týmu ÚBD 
v sezóně 2023-2024.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
Hodnocení oponentur reprezentačních družstev  
Štěpán Kaliba informoval, že došlo k zapracování připomínek vzešlých z oponentního řízení. 
Doplněné formuláře budou členům RÚBD zaslány. 
 
Seminář trenérů – 17. 6. 2023, Liberec - Dukla 
Štěpán Kaliba informoval o přípravě semináře trenérů a představil program. 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/17:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
9. Sportovně talentovaná mládež ÚBD SLČR 
 
Finanční zabezpečení STM 2023-2024 
Aleš Razým zhodnotil odevzdané karty klubů a informoval, že by bylo vhodné provést 
kontrolu dat zanesených kluby do karet. Štěpán Kaliba hodnocení doplnil. Aleš Razým poté 
předložil a okomentoval princip finančního zabezpečení na základě výsledků vyhodnocení 
došlých karet. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/18:  Rada ÚBD pověřila Štěpána Kalibu a Aleše 
Razýma provedením kontroly odevzdaných karet 
klubů.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
Žádosti klubů o přidělení statutu SCM / SpS na divokou kartu na sezónu 2023-2024  
Štěpán Kaliba předložil přehled klubů, které podali žádost o přidělení statutu SCM / SpS na 
divokou kartu. Proběhla diskuse.  
 
Hlasování o přidělení statutu SpS klubům: Ski klub RD Rýmařov, SKI Sokol Stachy, Ski 
Skuhrov nad Bělou, TJ Dolní Lomná, TJ Sokol Skuhrov, Ski klub Strakonice 
Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 – výsledek: schváleno 
 
Hlasování o přidělení statutu SCM klubu: SK Nové Město na Moravě  
Hlasování: přítomno 7 členů, pro 2, proti 4, zdržel 1 – výsledek: neschváleno 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/19:  Rada ÚBD schválila přidělení statutu SpS klubům: 
Ski klub RD Rýmařov, SKI Sokol Stachy, Ski 
Skuhrov nad Bělou, TJ Dolní Lomná, TJ Sokol 
Skuhrov, Ski klub Strakonice.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
Hodnocení oponentur SCM, SG a SpS (15. - 19. 5. 2023) 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil proběhlé oponentní řízení sportovně talentované mládeže, 
vyjádřil poděkování Václavu Hamanovi a Jánu Ilavskému za jejich činnost členů oponentní 
komise. Dále informoval o výstupech z dotazníku týkajícího se témat: počty republikových 
závodů pro jednotlivé kategorie, zavedení společného mazání u žactva, dorostu, dospělých a 
forma provedení, TD Yarmill. 
 
 
10. Různé 
 
1. Aleš Vaněk informoval o nabídce Davida Douši na spolupráci Jizerské 50 s pořadateli 
krajských závodů. 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

2. Běžecké lyžařské areály s prioritou ÚBD 
Aleš Vaněk představil seznam běžeckých areálů s prioritou ÚBD. Proběhla diskuse. 
 
3. Tomáš Valoušek informoval o zahájení a průběhu přípravy nového evidenčního portálu 
SLČR. 
 
4. Michal Kučera vznesl dotaz na způsob, jakým bude probíhat organizace závodů OPA 
v Jakušicích, které budou pořádat společně CZE a POL   

Štěpán Kaliba informoval, že polská lyžařská federace má o spolupořadatelství zájem, dále 
informoval o předpokládaném rozpočtu (náklady na pořádání budou rozděleny mezi oba 
svazy na polovinu). Dále bude vyspecifikováno rozdělení činností, pravomocí apod. 
 
5. Štěpán Kaliba informoval, že bylo schváleno konečné znění RD smlouvy na sezónu 2023-
2024 (jednotné pro všechny OSÚ). Smlouvu nasdílí pro členy RÚBD do TEAMS. 
 
6. Aleš Razým konstatoval, že by měla být akutně řešena otázka emailového poskytovatele 
pro SLČR a informoval o důvodech svého požadavku. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.1/20:  Rada ÚBD pověřuje Jakuba Gräfa předložením 
návrhu řešení změny poskytovatele emailových 
účtů SLČR. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
7. Příští jednání Rady ÚBD č.2: 22. 6. 2023, Praha sídlo SLČR v 15:00 hodin.  
 
 
 
Jednání skončilo v 20:58 hodin.  

 
 

           
 

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Petr Kubíček 

Aleš Razým 
Praha 25. 5. 2023 

 


